unica sit obiectio, eam trisariā diuisit? quia fretus erat copia refutationum: & ne uideretur in una parte ualde occupatus, ideo eā diuisit, ut occultaret robur obiectiōnis. Nam ubi multas refutationes habet, ibi etiam ex una obiectiōne multas facit, ad ostentandam refutationum facultatem.

Ad consulendum aliqui inuidie.) Midias ut causam priuatam faciat, utitur obiectiōne. At orator, Ut, inquit, mihi inuidiā conflet: & inimicum facit crimen confitentem, & metuentem ne aduersario tradatur. Est autē inuidiosum a iudicio suscipere aduersarium, ut eo tuo arbitratur utaris. Postquā ostendit, eum non sibi tradendum esse, sed legibus: ad alteram transit partem, non esse Demosthenem cui facta sit contumelia, & ait: Non enim in me, qui Demosthenes es sem, petulantiam suam effudit, sed etiam in choragum uestrum, hoc est, in magistratū. Quod cum probare non posset, collatione similis ostendit se esse magistratum, per ratiocinationem. Sexuir, inquit, cum coronā publicam gestat, nomē habet magistratus: & eodem modo ijs quae in confesso sunt, commemorandis, id quod est positum in controuerſia, confirmat ratiocinatione.

Neq; in his solum haec ita se habent.) Nam ē particularibus uniuersale colligit.

Quibus res publica.) Habet enim & choragus aliquid sacrosancti: ueluti, ut a militia sit immunis choros, ut eum introducat cum libet. Deinde omiſsa commemoratiōne rerum peculiarium sexuirī & magistratus: quod ijs commune erat cum chorago, id dixit, coronae gestationem & honorem. Vide autem ut non aperte dixerit, magistratum. Habebat enim etiam aedilis prerogatiuam quandam in aedilitatibus & festiuitate.

Si alijs quibusdam diebus.) Haec ratiocinatio est specialiter introducta. Quia enim prior, ut uniuersalis, ignotior erat auditorib. et uolētior: ideo subiecit specialem, eamq; cum uniuersali coniunxit, & probabiliorē fecit ratiocinationem.

Vnd enim cum Demosthene chorago etiam contumelia fiebat.) Haec est figura comprehensionis. Post enim finitionem contrariam, quam ratiocinatione firmauit, necesse erat subijcere comprehensionem, ut ea finitionem & contrafinitionem complecteretur.

Sunt autem cum rogantur leges.) Hic accedit ad legislatoris sententiam, ut per eam cōfirmet.

met ratiocinationem. Differt autem sensus legis à sensu legislatoris, quòd in sensu legis, ut obscuram enarramus ad nostram utilitatem: in legislatoris autem, sententiam extrinsecus inquirimus, eum hoc consilio, & huius rei non ignarum, sanxisse sic, cum leges obscuras non sunt.

Et alioqui iusta.) Etia sine iureiurando nimirum.